



**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

**HOMOLOGAÇÃO**

**Pregão Eletrônico - Nº 9/2026**

De acordo com o parecer da Comissão de Licitação, Homologo a licitação, em epígrafe, a favor do fornecedor.

| <b>Fornecedor: Hosana Comércio e Representação de Produtos Alimentícios em Geral - EPP</b> |                   |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |                     |                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------|------------------|
| <b>Item</b>                                                                                | <b>Quantidade</b> | <b>Unid.</b> | <b>Descrição</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Marca</b> | <b>Vl. Unitário</b> | <b>Vl. Total</b> |
| 15                                                                                         | 500               | PCT          | ATUM RALADO COM ÓLEO COMESTÍVEL. Elaborado com pescado íntegro, fresco, limpo e eviscerado, sem escamas, sem espinhas, conservada em óleo comestível com sal. embalagem: tipo pouch (bolsa metálica flexível, esterilizável), de filme laminado de poliéster, alumínio, nylon e polipropileno atóxico, pesando 500g. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 12 meses. | 88           | R\$ 23,13           | R\$ 11.565,00    |
| 19                                                                                         | 300               | PCT          | BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - SABOR MILHO. Deve ser elaborado com matérias primas de qualidade, isento de sujidades, mofo e materiais estranhos. Deve apresentar textura crocante. Embalagem: saco plástico transparente e atóxico, fechado hermeticamente, pesando 500g. na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 6 meses a partir data de entrega.                   | PANCO        | R\$ 8,94            | R\$ 2.682,00     |
| 49                                                                                         | 4000              | UND          | IOGURTE LÍQUIDO - SABORES DIVERSOS. Embalagem de plástico, flexível, reciclável, pesando 120 a 140 gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, informações nutricionais, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote e registro no mapa. Prazo de validade de no mínimo 45 dias.                                                                                                                                                             | KINAGURT     | R\$ 1,70            | R\$ 6.800,00     |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|    |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |               |          |              |
|----|------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------|--------------|
| 50 | 800  | UND | LEITE CONDENSADO.<br>Embalagem: O produto deverá vir embalado em embalagem tetra pak ou em latas contendo 395 (trezentos e noventa e cinco) gramas, que não devem estar abauladas (estufadas), amassadas ou enferrujadas. As latas devem apresentar verniz interno íntegro, sem quebras, para evitar-se contato do alimento com a lata o que teria como consequência a corrosão ou a migração de metais e alterações organolépticas, etc. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. | ITALAC        | R\$ 6,88 | R\$ 5.504,00 |
| 59 | 1000 | UND | MANTEIGA EXTRA SEM SAL - acondicionado em embalagem de 200 g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | SABOR DA NATA | R\$ 9,50 | R\$ 9.500,00 |
| 71 | 700  | UND | SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA. Ingredientes mínimos: ervilha, batata, cenoura e salmoura (água e sal). Não contém glúten. Embalagem: lata de flandres e verniz sanitário ou sachês próprios para alimentos contendo 170 gr do produto drenado. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 6 meses.                                                                                                                                                                                                              | PREDILECTA    | R\$ 4,00 | R\$ 2.800,00 |
| 75 | 500  | UND | SUCO DE FRUTA - SUCO DE CONCENTRADO DE GOIABA, sem açúcar, conservado sem refrigeração. Embalagem primária em frascos plásticos próprios para alimentos contendo 500 ml do produto. Validade mínima 6 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deve ter registro no Ministério da Agricultura.                                                                                                                                                                                                                | DA FRUTA      | R\$ 5,58 | R\$ 2.790,00 |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|                                             |                   |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |              |                     |                      |
|---------------------------------------------|-------------------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------|----------------------|
| 77                                          | 500               | UND          | SUCO DE FRUTA - SUCO DE CONCENTRADO DE MARACUJÁ, sem açúcar, conservado sem refrigeração. Embalagem primária em frascos plásticos próprios para alimentos contendo 500 ml do produto. Validade mínima 6 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deve ter registro no Ministério da Agricultura.                          | DA FRUTA     | R\$ 6,00            | R\$ 3.000,00         |
| 78                                          | 600               | UND          | SUCO DE FRUTA - SUCO DE CONCENTRADO DE UVA, sem açúcar, conservado sem refrigeração. Embalagem primária em frascos plásticos próprios para alimentos contendo 500 ml do produto. Validade mínima 6 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deve ter registro no Ministério da Agricultura.                               | DA FRUTA     | R\$ 5,60            | R\$ 3.360,00         |
| 92                                          | 400               | UND          | CREME CHANTILLY EMBALAGEM CONTENDO 1L                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | AMELIA       | R\$ 20,14           | R\$ 8.056,00         |
| <b>TOTAL</b>                                |                   |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |              |                     | <b>R\$ 56.057,00</b> |
|                                             |                   |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |              |                     |                      |
| <b>Fornecedor: SONIC DISTRIBUIDORA LTDA</b> |                   |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |              |                     |                      |
| <b>Item</b>                                 | <b>Quantidade</b> | <b>Unid.</b> | <b>Descrição</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Marca</b> | <b>Vl. Unitário</b> | <b>Vl. Total</b>     |
| 17                                          | 250               | PCT          | BISCOITO DOCE TIPO AMANTEIGADO, SABOR COCO. Deve ser elaborado com matérias primas de qualidade, isento de sujidades, mofo e materiais estranhos. Deve apresentar textura crocante. Embalagem: plástica ou aluminizada, pesando de 330 a 400g. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 6 meses a partir data de entrega. | dallas       | R\$ 6,00            | R\$ 1.500,00         |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

| 20                                           | 400        | PCT   | BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL. Deve ser elaborado com matérias primas de qualidade, isento de sujidades, mofo e materiais estranhos. Deve apresentar textura crocante. Embalagem: plástica, atóxicas, pesando 400g. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 6 meses a partir data de entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | dallas    | R\$ 5,30     | R\$ 2.120,00 |
|----------------------------------------------|------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------|--------------|
| <b>TOTAL</b>                                 |            |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |              | R\$ 3.620,00 |
|                                              |            |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |              |              |
| <b>Fornecedor: RONIE PETERSON RAMPONI-ME</b> |            |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |              |              |
| Item                                         | Quantidade | Unid. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Marca     | Vl. Unitário | Vl. Total    |
| 21                                           | 250        | PCT   | BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE<br>ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), açúcar, gordura vegetal, amido açúcar invertido, cacau em pó, emulsificante lecitina de soja, (ins 322), fermento químicos (bicabornato de sódio (ins 500ii), bicabornato de amônio (ins 503ii) e pirofosfato ácido de sódio (ins 450 i)), corante caramelo (ins 150 a), sal e aromatizantes. Embalagem: o produto deverá vir embalado em sacos plásticos atóxicos (primária e secundária), pesando 500g .Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote informações nutricionais . Validade mínima: 06 (seis) meses a partir da data de entrega. | VITARELLA | R\$ 7,18     | R\$ 1.795,00 |
| 22                                           | 500        | PCT   | BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR DE COCO - ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), açúcar, gordura vegetal, fécula de mandioca, açúcar invertido, emulsificante lecitina de soja, (ins 322), fermento químicos (bicabornato de sódio (ins 500ii),                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | VITARELA  | R\$ 7,00     | R\$ 3.500,00 |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|    |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |          |               |
|----|------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|---------------|
|    |      |     | bicabornato de amônio (ins 503ii) e pirofosfato ácido de sódio (ins 450 i)), corante caramelo (ins 150 a), sal e aromatizantes. Embalagem: o produto deverá vir embalado em sacos plásticos atóxicos (primária e secundária), pesando 500g. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote informações nutricionais. Validade mínima: 06 (seis) meses a partir da data de entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |          |               |
| 23 | 500  | PCT | BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR DE LEITE ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), açúcar, gordura vegetal, amido açúcar invertido, emulsificante lecitina de soja, (ins 322), fermento químicos (bicabornato de sódio (ins 500ii), bicabornato de amônio (ins 503ii) e pirofosfato ácido de sódio (ins 450 i)), corante caramelo (ins 150 a), sal e aromatizantes. Embalagem: o produto deverá vir embalado em sacos plásticos atóxicos (primária e secundária), pesando 500g. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote informações nutricionais. Validade mínima: 06 (seis) meses a partir da data de entrega. | VITARELA | R\$ 6,99 | R\$ 3.495,00  |
| 39 | 9000 | UND | EXTRATO DE TOMATE - Embalagem íntegra de 340g, na embalagem deverá constar data de fabricação de validade e número do lote do produto. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. Características do produto: deverá apresentar aspecto de massa mole, cor vermelha, cheiro e odor próprios. Será tolerado 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio. Deverá estar isento de fermentação e não indicar processo defeituoso. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.                                                                                                                                                                                                                             | FUGINI   | R\$ 2,75 | R\$ 24.750,00 |
| 44 | 250  | KG  | FEIJÃO PRETO tipo 1 embalagem com 1kg , o produto deverá ser de 1ª                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | NOTA MIL | R\$ 4,85 | R\$ 1.212,50  |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|                                                           |                   |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |              |                     |                      |
|-----------------------------------------------------------|-------------------|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------|----------------------|
|                                                           |                   |              | qualidade, extra, na cor característica a variedade correspondente; grãos de tamanhos e formatos naturais, secos, limpos e com umidade máxima de 15%. os grãos não devem apresentar furos de insetos; odor e nem cor estranhos de qualquer natureza com tolerância (em peso): menor que 0,5% de grãos carunchados ou danificados pôr insetos; grãos avariados e ou de classe diferente da predominante e ou impurezas e matéria estranha e não deve apresentar mal estado de conservação (fermentado).<br>Embalagem: sacos de polipropileno transparentes e resistentes, contendo 01 (um) quilo. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega. |              |                     |                      |
| 52                                                        | 1000              | KG           | LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO FORTIFICADO - Leite integral, emulsificante lecitina de soja, vitaminas C, PP, B2, B6, A e D, pirofosfato férrico, sulfato de zinco monohidratado e sulfato de manganês monohidratado, com no máximo 6,8g de gorduras totais, máximo de 100mg de sódio, mínimo 14mg de vitamina C e mínimo de 230 mg de cálcio, por porção de 26g. Embalagem primária: embalagem plástica de 01 kg. Validade: mínima de 06 (seis) meses da data de fabricação. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                          | ROMANO       | R\$ 36,00           | R\$ 36.000,00        |
| <b>TOTAL</b>                                              |                   |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |              |                     | <b>R\$ 70.752,50</b> |
|                                                           |                   |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |              |                     |                      |
| <b>Fornecedor: STS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELLI ME</b> |                   |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |              |                     |                      |
| <b>Item</b>                                               | <b>Quantidade</b> | <b>Unid.</b> | <b>Descrição</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Marca</b> | <b>Vl. Unitário</b> | <b>Vl. Total</b>     |
| 1                                                         | 300               | UND          | Azeitona. Embalagem: O produto deverá vir embalado em vidros contendo 500 g do produto drenado. As tampas não podem apresentar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Vale Fertil  | R\$ 24,00           | R\$ 7.200,00         |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|   |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |             |           |               |
|---|------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|---------------|
|   |      |     | ferrugem, abaulamento ou qualquer outro dano mecânico. Validade mínima: 24 meses não sendo permitida a entrega de produtos com mais de 2 meses de fabricação no ato da entrega Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Reposição do produto: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |             |           |               |
| 3 | 150  | SCH | Ervilha verde em conserva - sachê 200 gr (ervilha e salmoura (água, sal e açúcar). NÃO CONTÉM GLÚTEN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Fugini      | R\$ 3,00  | R\$ 450,00    |
| 6 | 300  | CX  | Leite UHT integral - 1 litro - Caixa com 12 unidades INGREDIENTES: Leite Integral Padronizado, Estabilizantes: Citrato de Sódio, Trifosfato de Sódio, Difosfato de Sódio e Nomofosfato de Sódio. NÃO CONTÉM GLÚTEN.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Gege        | R\$ 76,75 | R\$ 23.025,00 |
| 8 | 1300 | PCT | Queijo parmesão ralado - 100 g. - Validade de 06 meses                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Piracanjuba | R\$ 8,33  | R\$ 10.829,00 |
| 9 | 100  | KG  | ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO - embalagem aproximadamente 1 kg Ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, aroma idêntico ao natural de baunilha, estabilizante lecitina de soja e mistura de vitaminas e sais minerais(Vitamina A, Vitamina C, Vitamina B1, Vitamina B2, Vitamina B6, Vitamina B12, Niacina, Ácido Fólico, ferro e Zinco). Não Contém Glúten. Composição nutricional aproximada de 20 gramas: Proteínas - 0.3 g / Gorduras totais 0.2 g / Ferro - 2,10 mg / calorias - 78 kcal/ Carboidratos 18,6 g/ Zinco - 1,05 mg / Vitamina A 90 mcg RE / Vitamina C - 6,75 mg . Rendimento mínimo por kg. de pó: 60 porções de 200 ml. Deve ser preparado com matérias-primas não rançosas, sem sinais e cascas de cacau. Não poderão ser adicionados amidos, nem féculas. Obrigatoriamente deverão estar ausentes de sujidades, insetos e larvas. Embalagem: latas | Palate      | R\$ 12,70 | R\$ 1.270,00  |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|    |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |             |           |               |
|----|------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|---------------|
|    |      |       | de alumínio ou sacos de polietileno atóxico, contendo aproximadamente 1000 g, reembalados em caixas de papelão reforçada e lacrada de 10 a 15 kg. Validade mínima: 6 meses a partir data de entrega. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |             |           |               |
| 11 | 120  | FRASC | ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL à base de ciclamato de sódio e sacarina sódica, sendo o líquido transparente. Frascos plásticos contendo 100 ml. Validade mínima: 60 meses a partir da data de fabricação que não poderá ser inferior a 55 meses da data da entrega. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Assugrin    | R\$ 6,00  | R\$ 720,00    |
| 14 | 3500 | PCT   | ARROZ POLIDO - longo fino - tipo 1 - embalagem de 5 kg. Deverá apresentar grãos perfeitos, são, com beneficiamento esmerado. Não devem apresentar: matérias estranhas, com exceção das sementes de outros vegetais peculiares à lavoura agrícola. (10%); mal estado de conservação (mofado), e sinais de ataque de insetos; odor estranho de qualquer natureza, impróprio ao produto, prejudicial à sua utilização (pesticidas). Será admitida umidade máxima de 14% e tolerância de até 06% de grãos quebrados. Embalagem: sacos de polipropileno transparentes e resistentes, contendo 05 (cinco) quilos e reembalados em fardos de papel multifolhado ou plástico reforçado contendo 30 (trinta) quilos. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. | Olimpio     | R\$ 18,50 | R\$ 64.750,00 |
| 16 | 500  | CX    | AVEIA EM FLOCOS FINOS. Deve apresentar um aspecto de pó fino, cor amarelada, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Nosso Aroma | R\$ 3,40  | R\$ 1.700,00  |



**«Iblcidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|    |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |          |               |
|----|------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|---------------|
|    |      |     | sacos de polipropileno transparentes e resistentes, contendo de 250 (duzentos e cinquenta) gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |          |               |
| 18 | 450  | PCT | BISCOITO DOCE TIPO MARIA INTEGRAL - SABOR CHOCOLATE. Deve ser elaborado com matérias primas de qualidade, isento de sujidades, mofo e materiais estranhos. Deve apresentar textura crocante. Embalagem: plástica pesando de 400 a 500g. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 6 meses a partir data de entrega                                                                                                                                                                                      | Mosman  | R\$ 9,32 | R\$ 4.194,00  |
| 24 | 2500 | PCT | BOLACHA DOCE TIPO MAISENA - embalagem de 400 gr - Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, creme de milho ou amido de milho, açúcar invertido, sal, estabilizante: lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, melhorador de farinha: protease, aromatizante. Embalagem: o produto deverá vir embalado em sacos plásticos atóxicos. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade mínima: 06 (seis) meses a partir da data de entrega. | Lepetit | R\$ 4,20 | R\$ 10.500,00 |
| 25 | 1500 | PCT | BOLACHA DOCE TIPO MARIA - embalagem 400 g - Ingredientes básicos: farinha trigo, amido de milho, gordura vegetal ou óleo vegetal (livre de gordura trans), leite (ou soro), açúcar, sal e outros ingredientes permitidos pela legislação, desde que declarados e não descaracterizem o produto. Embalagem: o produto deverá vir embalado em sacos plásticos atóxicos. Na embalagem deverá                                                                                                                                                                                                                                              | Lepetit | R\$ 4,20 | R\$ 6.300,00  |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|    |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |             |          |              |
|----|------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------|--------------|
|    |      |     | constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade mínima: 06 (seis) meses a partir da data de entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |             |          |              |
| 26 | 2000 | PCT | BOLACHA SALGADA - embalagem PCT 400 g -<br>Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, farelo de trigo , açúcar invertido, amido, gordura vegetal, e sal Tipo: integral. Livre de gorduras trans. Embalagem: o produto deverá vir embalado em sacos plásticos atóxicos. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade mínima: 06 (seis) meses a partir da data de entrega.                                                                                                          | Lepetit     | R\$ 4,60 | R\$ 9.200,00 |
| 27 | 1000 | PCT | BOLACHA SALGADA CREAM CRACKER - embalagem PCT 400 gramas - ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, sal, creme de milho ou amido de milho, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, estabilizante: lecitina de soja, melhorador de farinha: protease. Embalagem: o produto deverá vir embalado em sacos plásticos atóxicos. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. | Lepetit     | R\$ 4,60 | R\$ 4.600,00 |
| 29 | 250  | PCT | CANELA EM CASCA. Deve apresentar um aspecto uniforme, cor característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem: sacos de polipropileno atóxico e resistentes, contendo de 20 (vinte) gramas do produto. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                               | Nosso Aroma | R\$ 2,15 | R\$ 537,50   |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|    |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |             |          |              |
|----|------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------|--------------|
| 38 | 600  | PCT | ERVA DOCE - deve apresentar um aspecto uniforme, cor característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem: sacos de polipropileno atóxico e resistentes, contendo de 40 gramas do produto. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                       | Nosso Aroma | R\$ 1,70 | R\$ 1.020,00 |
| 40 | 1000 | KG  | FARINHA DE MANDIOCA FINA CRUA. Deve apresentar um aspecto uniforme, cor característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem: sacos de polipropileno transparentes e resistentes, contendo de 1 (um) Kg. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. | Mani        | R\$ 4,80 | R\$ 4.800,00 |
| 45 | 1400 | SCH | FERMENTO BIOLÓGICO SECO GRANULADO INSTANTÂNEO - Embalagem: acondicionado em sachê próprio para alimentos com peso de 10g. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 6 meses.                                                                                                                                                                      | Apti        | R\$ 1,10 | R\$ 1.540,00 |
| 51 | 600  | UND | LEITE DE COCO TRADICIONAL - embalado em caixa tetra pak ou em vidro de 200 ml - Leite de Coco, água, conservadores INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330, Espessantes INS 466, INS 412 e INS 415. Estabilizante INS 460; Emulsificantes INS 435 e INS 471. Não contém glúten                                                                                                                                                                  | Nobre       | R\$ 2,57 | R\$ 1.542,00 |
| 53 | 500  | UND | LEITE FERMENTADO. Embalagem de plástico, reciclável, pesando 80 a 120 gramas. na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote e registro no mapa. Prazo de validade de no mínimo 45 dias.                                                                                                                                                                   | Frutap      | R\$ 1,39 | R\$ 695,00   |
| 57 | 100  | PCT | MACARRÃO DE SÊMOLA SEM OVOS, TIPO PARAFUSO. Fabricado com matérias primas sãs,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Paulista    | R\$ 2,80 | R\$ 280,00   |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|    |      |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |          |              |
|----|------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|--------------|
|    |      |      | limpas e de boa qualidade. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. Cor ligeiramente amarelada, que caracteriza o produto. Embalagem: saco plástico, atóxico, pesando 500g. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 6 meses.                                                                                                                                                                                      |         |          |              |
| 58 | 200  | PCT  | MACARRÃO INTEGRAL, TIPO PARAFUSO. Formulado com farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e outros cereais integrais e ovos. Fabricado com matérias primas sãs, limpas e de boa qualidade. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. Cor ligeiramente amarelada, que caracteriza o produto. Embalagem: saco plástico, atóxico, pesando 500g. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 6 meses. | Urbano  | R\$ 6,74 | R\$ 1.348,00 |
| 60 | 1000 | UND  | MARGARINA embalagem 500 g, com mínimo de 80% de lipídios, com sal. Embalagem pote plástico com 500 g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Doriana | R\$ 8,50 | R\$ 8.500,00 |
| 61 | 500  | POTE | MARGARINA SEM SAL, LIVRE DE GORDURA TRANS - embalagem pote plástico com 500 g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Claybon | R\$ 8,50 | R\$ 4.250,00 |
| 63 | 1500 | UND  | MILHO VERDE EM GRÃOS, em conserva. Ingredientes mínimos: milho verde em grãos, água e sal. Grãos inteiros, imerso em líquido com tamanho e coloração uniformes. Embalagem: saches ou tetra pak com peso drenado de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Fugini  | R\$ 2,70 | R\$ 4.050,00 |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|    |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |             |           |              |
|----|------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|--------------|
|    |      |     | 200g. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 6 meses.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |             |           |              |
| 65 | 1500 | PCT | ORÉGANO - PCT de 10 g. Deve apresentar um aspecto uniforme, cor característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem: sacos de polipropileno atóxico e resistentes, contendo de 10 (dez) gramas do produto. Validade: indeterminada. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                    | Nosso Aroma | R\$ 1,03  | R\$ 1.545,00 |
| 68 | 150  | PCT | PREPARADO SÓLIDO ARTIFICIAL PARA GELATINA VÁRIOS SABORES - EMBALAGEM DE 01 KG embalagem primária em sacos plásticos próprios para alimentos contendo 1 kg e embalagem secundária em caixas de papelão ou fardos de papel ou plástico, devidamente lacrados contendo pelo menos 10 kg. Validade mínima de 1 ano a partir da data da entrega. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade                                                                                                                                                                                        | Apti        | R\$ 12,00 | R\$ 1.800,00 |
| 70 | 1200 | LTA | SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - lata 125g. Ingredientes sardinha, água da própria constituição, óleo de soja e sal. Sem conservantes, sem glúten. Embalagem: O produto deverá vir embalado em latas contendo 125 g, que não devem estar abauladas (estufadas), amassadas ou enferrujadas. As latas devem apresentar verniz interno íntegro, sem quebras, para evitar-se contato do alimento com a lata o que teria como consequência a corrosão ou a migração de metais e alterações organolépticas, etc. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade: | 88          | R\$ 4,73  | R\$ 5.676,00 |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|    |     |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |          |              |
|----|-----|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|--------------|
|    |     |     | mínima de 12 (doze) meses a partir da data de fabricação que não poderá ser superior a 30 (trinta) dias na data de entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |          |              |
| 73 | 300 | UND | SUCO DE FRUTA -<br>CONCENTRADO DE ACEROLA.<br>Suco concentrado natural da fruta com aroma próprio, sem adição de açúcar, sem necessidade de refrigeração antes de aberto. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Embalagem: frasco plásticos próprios para alimentos contendo 500 ml do produto. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 6 meses. | Imbiara | R\$ 6,80 | R\$ 2.040,00 |
| 74 | 300 | UND | SUCO DE FRUTA -<br>CONCENTRADO DE MANGA.<br>Suco concentrado natural da fruta com aroma próprio, sem adição de açúcar, sem necessidade de refrigeração antes de aberto. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Embalagem: frasco plástico próprios para alimentos contendo 500 ml do produto. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 6 meses.    | Imbiara | R\$ 5,00 | R\$ 1.500,00 |
| 79 | 30  | KG  | TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - composto por Sal, alho, salsa e cebolinha. Embalagem potes plásticos de aproximadamente 01 (um) kg em embalagem secundária de papelão contendo no máximo 6 unidades. Validade mínima de 24 meses, a partir da data de fabricação, que não poderá ser superior a 60 dias da data de entrega. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                         | Criscil | R\$ 6,50 | R\$ 195,00   |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|     |     |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |           |              |
|-----|-----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------|
| 81  | 600 | FRASC | VINAGRE - embalagem de 750 ml. Frascos plásticos de agrin de vinho branco ou álcool contendo 750 ml. Validade mínima: 24 meses a partir da data de fabricação que não poderá ser superior a 2 meses na data da entrega. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Neval | R\$ 1,90  | R\$ 1.140,00 |
| 87  | 50  | FRASC | VINAGRE DE MAÇÃ - acondicionado em embalagem primária tipo garrafa, de polietileno, contendo nesta, 750 ml de volume líquido, própria para alimentos. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Neval | R\$ 6,00  | R\$ 300,00   |
| 89  | 40  | BALDE | GORDURA VEGETAL DE PALMA, 100% extraída da Palma - Conforme Termo de Referência                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Tauá  | R\$ 97,95 | R\$ 3.918,00 |
| 100 | 180 | LITRO | LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE - embalagem cartonada de 1 L. Deverá apresentar leite integral submetido a tratamento térmico UHT, com adição de enzima lactase, coloração branca característica, sabor e odor próprios, sem alterações. Produto homogêneo, livre de grumos, com boa aparência e conservação. Não devem apresentar: sujidades, matérias estranhas, sinais de deterioração, estufamento da embalagem, nem odor ou sabor impróprio ao consumo. Composição básica: leite integral e enzima lactase, podendo conter estabilizantes permitidos pela legislação. Produto isento de lactose e não contém glúten. Embalagem: cartonada, asséptica, atóxica, resistente e hermeticamente fechada, contendo 1 litro. Na embalagem deverá constar nome e endereço do fabricante, nome do produto, lista de ingredientes, informações nutricionais, data de fabricação, prazo de validade e número do lote. Validade mínima: aproximadamente 120 dias, com prazo adequado no ato da entrega. | Gege  | R\$ 8,00  | R\$ 1.440,00 |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

| 101                                             | 120        | PCT   | <p>BISCOITO DOCE TIPO<br/>MAISENA ZERO LACTOSE -<br/>embalagem de 350 g. Deverá<br/>apresentar biscoito seco, crocante,<br/>de coloração clara característica,<br/>sabor e odor próprios, textura firme<br/>e homogênea, sem sinais de<br/>umidade ou quebra excessiva.<br/>Produto elaborado a partir de<br/>farinha de trigo enriquecida com<br/>ferro e ácido fólico, sendo isento de<br/>lactose. Não devem apresentar:<br/>sujidades, matérias estranhas, mofo,<br/>sinais de deterioração, presença de<br/>insetos, nem odor ou sabor<br/>impróprio ao consumo. Composição<br/>básica: farinha de trigo enriquecida<br/>com ferro e ácido fólico, açúcar,<br/>amido, gordura vegetal, sal e<br/>fermentos químicos, podendo conter<br/>aditivos permitidos pela legislação.<br/>Contém glúten. Embalagem:<br/>plástica, atóxica, resistente e bem<br/>vedada, contendo 350 g. Na<br/>embalagem deverá constar nome e<br/>endereço do fabricante, nome do<br/>produto, lista de ingredientes,<br/>informações nutricionais, data de<br/>fabricação, prazo de validade e<br/>número do lote. Validade mínima:<br/>conforme fabricante, com prazo<br/>adequado no ato da entrega.</p> | Liane | R\$ 3,80        | R\$ 456,00                |
|-------------------------------------------------|------------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------|---------------------------|
| <b>TOTAL</b>                                    |            |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |                 | <b>R\$<br/>193.310,50</b> |
|                                                 |            |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |                 |                           |
| <b>Fornecedor: ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA</b> |            |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |                 |                           |
| Item                                            | Quantidade | Unid. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Marca | VL.<br>Unitário | VL. Total                 |
| 2                                               | 80         | KM    | <p>Caldo de galinha em pó.<br/>Características: 0% de gordura,<br/>produto em pó. Sabor galinha.<br/>Embalagem: sacos lacrados<br/>contendo 01 kg. Data de validade<br/>mínima: 16 meses, não podendo ser<br/>superior a 1 (um) mês no momento<br/>da entrega. Na embalagem deverá<br/>constar nome e marca do produto,<br/>nome e endereço do fabricante, data<br/>de fabricação e prazo de validade.<br/>Reposição do produto: No caso de<br/>alteração do mesmo antes do<br/>vencimento do prazo de validade e<br/>embalagens danificadas.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | RD    | R\$ 8,90        | R\$ 712,00                |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|    |     |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |           |               |
|----|-----|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|---------------|
| 4  | 150 | PCT | Farinha de rosca - PCT de 500 g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | RD | R\$ 4,23  | R\$ 634,50    |
| 12 | 400 | CX  | AMIDO DE MILHO embalagem 500g. Embalagem: caixa de papelão ou saco plástico próprio para alimento e embalagem secundária em caixa de papelão resistente devidamente lacrado. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.                                                      | RD | R\$ 3,93  | R\$ 1.572,00  |
| 28 | 800 | CX  | Cacau em Pó Solúvel - 100 % Cacau, sem adição de açúcar. Embalagem contendo 200 gramas do produto. Validade: mínima de 06 (seis) meses da data de fabricação. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                             | RD | R\$ 16,00 | R\$ 12.800,00 |
| 30 | 250 | PCT | CANELA EM PÓ. Deve apresentar um aspecto uniforme, cor característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem: sacos de polipropileno atóxico e resistentes, contendo de 20 (vinte) gramas do produto. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                            | RD | R\$ 1,44  | R\$ 360,00    |
| 33 | 170 | KG  | CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU - produto composto basicamente com 50% cacau em pó, açúcar demerara, açúcar mascavo, gordura vegetal, emulsificante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha. Embalagem primária: embalagem plástica de 01kg. Validade: mínima de 06 (seis) meses da data de fabricação. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | RD | R\$ 18,80 | R\$ 3.196,00  |
| 34 | 200 | PCT | COCO RALADO. Não deverá apresentar substâncias estranhas, nem cheiro azedo, nem mofo. Embalagem individual: sacos hermeticamente fechados com peso                                                                                                                                                                                                                                                                                    | RD | R\$ 4,40  | R\$ 880,00    |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|    |     |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          |              |
|----|-----|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|
|    |     |     | de 100g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |          |              |
| 35 | 550 | PCT | COLORAU. Embalagem plástica de 500 g e embalagem secundária contendo 30 embalagens individuais constando o nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade 06 meses da data de fabricação não podendo ser inferior a 05 meses no ato da entrega do material. O produto deve apresentar odor característico, sem umidade ou mofo.                                                                    | RD | R\$ 5,60 | R\$ 3.080,00 |
| 36 | 150 | PCT | CRAVO. Deve apresentar um aspecto uniforme, cor característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem: sacos de polipropileno atóxico e resistentes, contendo de 8 (oito) gramas do produto. Validade: indeterminada. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                               | RD | R\$ 1,24 | R\$ 186,00   |
| 41 | 600 | KG  | FARINHA DE MILHO. Deve apresentar um aspecto característico, cor amarelada, odor e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalada em sacos de polipropileno transparentes e resistentes, contendo 01 Kg do produto com os dados do fabricante. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. | RD | R\$ 4,70 | R\$ 2.820,00 |
| 47 | 750 | PCT | FOLHA DE LOURO EM PÓ. Deve apresentar um aspecto uniforme, cor característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas, mofo ou larvas. Embalagem: saco de polipropileno atóxico e resistente, contendo de 10 a 12 gramas do produto. Validade: indeterminada. Na embalagem                                                                                                                                                                            | RD | R\$ 1,48 | R\$ 1.110,00 |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|    |     |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |          |              |
|----|-----|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|
|    |     |     | deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          |              |
| 48 | 800 | KG  | FUBÁ DE MILHO - fino (mimoso). Enriquecido com Ferro e ácido fólico, deve apresentar um aspecto de pó fino, cor amarelada, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem: sacos de polipropileno transparentes e resistentes, contendo 01 (um) quilo. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | RD | R\$ 2,73 | R\$ 2.184,00 |
| 54 | 100 | PCT | LENTILHA. O produto deverá ser de 1ª qualidade, extra, grãos de tamanhos e formatos naturais, secos, limpos e com umidade máxima de 15%. Os grãos não devem apresentar furos de insetos; odor e nem cor estranhos de qualquer natureza. Com tolerância (em peso): menor que 0,5% de grãos carunchados ou danificados por insetos; grãos avariados e ou de classe diferente da predominante e ou impurezas e matéria estranha e não deve apresentar mal estado de conservação (fermentado). Embalagem: sacos de polipropileno transparentes e resistentes, contendo 500 (quinhentos) gramas. Validade: mínima de 12 (doze) meses a partir da data de fabricação, que não poderá ser superior a 15 (quinze) dias na data de entrega. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | RD | R\$ 7,10 | R\$ 710,00   |
| 62 | 500 | PCT | MILHO PARA PIPOCA. O produto deverá ser de 1ª qualidade, extra, constituído de no mínimo 90% de grãos, na cor característica a variedade correspondente; grãos de tamanhos e formatos naturais, secos, limpos e com umidade máxima de 15%. Os grãos não devem apresentar furos de insetos; odor e nem cor estranhos de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | RD | R\$ 3,42 | R\$ 1.710,00 |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|    |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |          |              |
|----|------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|
|    |      |     | qualquer natureza. Com tolerância (em peso): menor que 0,5% de grãos carunchados ou danificados por insetos; grãos avariados e ou de classe diferente da predominante e ou impurezas e matéria estranha e não deve apresentar mal estado de conservação (fermentado). Embalagem: sacos de polipropileno transparentes e resistentes, contendo 500 (quinhentos) gramas. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. |    |          |              |
| 66 | 500  | PCT | POLVILHO AZEDO - tipo 1, origem amiláceo mandioca, tipo grupo fécula. Embalagem primária: embalagem plástica contendo 500g. Validade: mínima de 06 (seis) meses da data de fabricação. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                         | RD | R\$ 6,30 | R\$ 3.150,00 |
| 67 | 500  | PCT | POLVILHO DOCE - tipo 1, origem amiláceo mandioca, tipo grupo fécula. Embalagem primária: embalagem plástica contendo 500g. Validade: mínima de 06 (seis) meses da data de fabricação. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                          | RD | R\$ 4,96 | R\$ 2.480,00 |
| 69 | 1250 | PCT | SAL REFINADO - PCT com 01 kg - iodado. Embalagem: sacos de polietileno atóxicos. Validade: 24 (vinte e quatro) meses a partir da data de fabricação que não poderá ser superior a 120 (cento e vinte) dias na data de entrega. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                 | RD | R\$ 1,38 | R\$ 1.725,00 |
| 80 | 500  | PCT | UVA PASSA - uva passa desidratada, sem caroço. aspecto, cor e sabor próprio, isenta de sujidades. Embalagem primária: pacote 100 gramas, acondicionada em saco plástico atóxico, vedado. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | RD | R\$ 3,00 | R\$ 1.500,00 |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|    |      |     | endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          |              |
|----|------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|
| 82 | 70   | PCT | FARINHA DE TAPIOCA - subgrupo granulada, tipo1. Embalagem: saco plástico transparente, inviolável e resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Peso líquido de 500g. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | RD | R\$ 6,00 | R\$ 420,00   |
| 83 | 500  | PCT | FARINHA DE KIBE - Embalagem primária plástica, própria para alimento, de 500 gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.                                                                                                           | RD | R\$ 5,00 | R\$ 2.500,00 |
| 84 | 120  | PCT | AÇAFRÃO - deve apresentar um aspecto uniforme, cor característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem: sacos de polipropileno atóxico e resistentes, contendo 50 gramas do produto. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                        | RD | R\$ 1,63 | R\$ 195,60   |
| 85 | 1000 | PCT | CHIMICHURRI - deve apresentar um aspecto uniforme, cor característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem: sacos de polipropileno atóxico e resistentes, contendo 15 gramas do produto. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                    | RD | R\$ 1,60 | R\$ 1.600,00 |
| 86 | 400  | PCT | MANJERICÃO DESIDRATADO - deve apresentar um aspecto uniforme, cor característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem: sacos de polipropileno atóxico e resistentes, contendo 6 gramas do                                                                                                                                                               | RD | R\$ 1,60 | R\$ 640,00   |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|    |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |            |              |
|----|------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------------|
|    |      |     | produto. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            |              |
| 88 | 200  | PCT | COCO RALADO SECO - desidratado integral, puro e sem adição de açúcar, cheiro característico, sem sujidades, sem parasitos e sem larvas, acondicionado em embalagem de 01 Kg. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | RD | R\$ 39,90  | R\$ 7.980,00 |
| 95 | 20   | PCT | COCO RALADO FINO INTEGRAL úmido com açúcar, sal, Umectante INS 1520 e Conservador INS 223 , pct com 5 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | RD | R\$ 172,70 | R\$ 3.454,00 |
| 98 | 700  | PCT | SALSA DESIDRATADA - embalagem de 8 g. Deverá apresentar folhas de salsa desidratadas, com coloração verde característica, aroma e sabor próprios, isentas de umidade excessiva, com boa aparência e conservação. Produto obtido a partir de matéria-prima selecionada e submetido a processo adequado de secagem. Não devem apresentar: sujidades, matérias estranhas, mofo, sinais de deterioração, presença de insetos, nem odor estranho ou impróprio ao consumo. Embalagem: tipo sachê ou pacote plástico, atóxico, resistente e bem vedado, contendo 8 g. Na embalagem deverá constar nome e endereço do fabricante, nome do produto, data de fabricação, prazo de validade e número do lote. Validade mínima: conforme fabricante, com prazo adequado no ato da entrega. | RD | R\$ 1,52   | R\$ 1.064,00 |
| 99 | 1000 | PCT | PÁPRICA DEFUMADA - embalagem de 20 g. Deverá apresentar pó fino de coloração avermelhada característica, aroma e sabor defumado próprios, obtido a partir de pimentão vermelho seco e moído, com adição de aroma natural ou idêntico ao de fumaça, apresentando boa aparência e conservação. Não devem apresentar: sujidades, matérias estranhas, mofo, umidade excessiva, sinais de deterioração, presença de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | RD | R\$ 1,52   | R\$ 1.520,00 |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|                                                                                    |                   |              | insetos, nem odor impróprio ao consumo. Embalagem: tipo sachê ou envelope plástico, atóxico, resistente e bem vedado, contendo 20 g. Na embalagem deverá constar nome e endereço do fabricante, nome do produto, data de fabricação, prazo de validade e número do lote. Validade mínima: conforme fabricante, com prazo adequado no ato da entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |                     |                      |
|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------|----------------------|
| <b>TOTAL</b>                                                                       |                   |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |              |                     | <b>R\$ 60.183,10</b> |
| <b>Fornecedor: NOBREGA COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA</b> |                   |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |              |                     |                      |
| <b>Item</b>                                                                        | <b>Quantidade</b> | <b>Unid.</b> | <b>Descrição</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Marca</b> | <b>Vl. Unitário</b> | <b>Vl. Total</b>     |
| 7                                                                                  | 250               | UND          | Maionese - Frasco de 500 g. Ingredientes: Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante edta cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, bht e bha. Não contém glúten.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Saude        | R\$ 4,47            | R\$ 1.117,50         |
| 13                                                                                 | 30                | KG           | ARROZ INTEGRAL - LONGO FINO - TIPO 1 - embalagem de 1 kg. não devem apresentar: matérias estranhas, com exceção das sementes de outros vegetais peculiares à lavoura agrícola. (10%); mal estado de conservação (mofado), e sinais de ataque de insetos; odor estranho de qualquer natureza, impróprio ao produto, prejudicial à sua utilização (pesticidas). Embalagem: sacos de polipropileno transparentes e resistentes, contendo 01 quilo e reembalado em fardos de papel multifolhado ou plástico reforçado. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote.validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. | Solito       | R\$ 4,68            | R\$ 140,40           |
| 31                                                                                 | 500               | PCT          | CANJICA. O produto deverá ser de 1ª qualidade, extra, constituído de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Campo Belo   | R\$ 4,02            | R\$ 2.010,00         |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|    |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          |              |
|----|------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|--------------|
|    |      |     | <p>no mínimo 90% de grãos, na cor característica a variedade correspondente; grãos de tamanhos e formatos naturais, secos, limpos e com umidade máxima de 15%. Os grãos não devem apresentar furos de insetos; odor e nem cor estranhos de qualquer natureza. Com tolerância (em peso): menor 0,5% de grãos carunchados ou danificados pôr insetos; grãos avariados e ou de classe diferente da predominante e ou impurezas e matéria estranha e não deve apresentar mal estado de conservação (fermentado). Embalagem: sacos de polipropileno transparentes e resistentes, contendo 500 (quinhentos) gramas. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.</p> |        |          |              |
| 32 | 1500 | CX  | <p>CHÁ MATE - 250 gramas. Folhas tostadas de Ilex paraguayensis. Embalagem primária: sacos plásticos transparentes envolvidos com caixa de papelão contendo 250 g, constando o nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade: 24 meses da data de fabricação não podendo ser exceder 4 meses de fabricação no ato da entrega do material. O produto deve apresentar odor característico, sem umidade ou mofo.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Eunice | R\$ 3,05 | R\$ 4.575,00 |
| 37 | 1800 | UND | <p>CREME DE LEITE. Embalagem: O produto deverá vir embalado em latas ou embalagem tetra pak contendo aproximadamente 200 (duzentos) gramas que não devem estar abauladas (estufadas), amassadas ou enferrujadas. As latas devem apresentar verniz interno íntegro, sem quebras, para evitar-se contato do alimento com a lata o que teria como consequência a corrosão ou a migração de metais e alterações organolépticas, etc. As embalagens não podem estar rasgadas, furadas ou com qualquer dano mecânico. Na embalagem</p>                                                                                                                                                                                                                                                                      | Italac | R\$ 2,74 | R\$ 4.932,00 |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|    |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |              |          |               |
|----|------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|---------------|
|    |      |     | deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade: mínima de 12 (doze) meses a partir da data de fabricação que não poderá ser superior a 30 (trinta) dias na data de entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |              |          |               |
| 43 | 3400 | KG  | FEIJÃO CARIOQUINHA - tipo 1 - embalagem de 1 KG. O produto deverá ser de 1ª qualidade, extra, na cor característica a variedade correspondente; grãos de tamanhos e formatos naturais, secos, limpos e com umidade máxima de 15%. Os grãos não devem apresentar furos de insetos; odor e nem cor estranhos de qualquer natureza. Com tolerância (em peso): menor que 0,5% de grãos carunchados ou danificados por insetos; grãos avariados e ou de classe diferente da predominante e ou impurezas e matéria estranha e não deve apresentar mal estado de conservação (fermentado). Embalagem: sacos de polipropileno transparentes e resistentes, contendo 01 (um) quilo. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega. | Tio Luizinho | R\$ 7,00 | R\$ 23.800,00 |
| 46 | 1200 | UND | FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. Embalagem: contendo 100g do produto acondicionado e embalagem devidamente lacrada. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade mínima: 12 meses da data de fabricação não podendo exceder 10 meses no ato da entrega do produto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Trisanti     | R\$ 2,32 | R\$ 2.784,00  |
| 55 | 200  | PCT | MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS E VEGETAIS, TIPO PARAFUSO. Fabricado com matérias primas sãs, limpas e de boa qualidade. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. Cor ligeiramente amarelada, que caracteriza o produto. Ingredientes: farinha /                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Liane        | R\$ 2,85 | R\$ 570,00    |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|    |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |           |               |
|----|------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|---------------|
|    |      |     | sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado e corante natural (urucum e/ou cúrcuma), espinafre, cenoura e beterraba desidratados. Embalagem: saco plástico, atóxico, pesando 500g. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 6 meses                                                                                                                                                                          |          |           |               |
| 56 | 7000 | PCT | MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS MASSA CURTA - TIPO PARAFUSO embalagem com 500g Ingredientes sêmola de trigo e ovos. Enriquecimento com Ferro e ácido fólico. Embalagem: sacos de polipropileno transparentes e resistentes. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.                                                                                                                                             | Liane    | R\$ 2,82  | R\$ 19.740,00 |
| 72 | 300  | UND | SUCO DE FRUTA - CONCENTRADO DE ABACAXI. Suco concentrado natural da fruta com aroma próprio, sem adição de açúcar, sem necessidade de refrigeração antes de aberto. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Embalagem: frasco plástico próprios para alimentos contendo 500 ml do produto. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 6 meses. | DA FRUTA | R\$ 5,06  | R\$ 1.518,00  |
| 90 | 600  | PCT | PÃO DE QUEIJO CONGELADO (EMBALAGEM COM 1 QUILO). deve apresentar textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, e isenta de substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o                                                                                                                                                                                                                                                       | DA BISA  | R\$ 14,37 | R\$ 8.622,00  |



**«Iblicidadecliente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|                                                     |                   |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              |                     |                      |
|-----------------------------------------------------|-------------------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------|----------------------|
|                                                     |                   |              | consumo ou que alterem suas características naturais. Deverá ser embalado em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com peso máximo conforme especificado na embalagem.                                                                                                                                                 |              |                     |                      |
| 91                                                  | 300               | BISNG        | REQUEIJÃO CREMOSO - BISNAGA DE 1,5KG - Requeijão cremoso tradicional, obtido a partir de leite, creme de leite e/ou manteiga, apresentando textura cremosa, homogênea e sabor característico, sem presença de grumos, separação de soro ou sinais de deterioração.                                                                                                                                                          | IPANEMA      | R\$ 33,95           | R\$ 10.185,00        |
| <b>TOTAL</b>                                        |                   |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              |                     | <b>R\$ 79.993,90</b> |
|                                                     |                   |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              |                     |                      |
| <b>Fornecedor: PROFI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b> |                   |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              |                     |                      |
| <b>Item</b>                                         | <b>Quantidade</b> | <b>Unid.</b> | <b>Descrição</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Marca</b> | <b>Vl. Unitário</b> | <b>Vl. Total</b>     |
| 5                                                   | 2500              | PCT          | Leite em pó integral instantâneo - ingrediente: Leite integral e lecitina de soja. Embalagem 400g. Não deverá apresentar substâncias estranha, cheiro azedo ou mofo. Embalagem individual: sacos hermeticamente fechados com peso de 400g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes dos vencimentos do prazo de validade e embalagens danificadas. | Horizonte    | R\$ 11,09           | R\$ 27.725,00        |
| <b>TOTAL</b>                                        |                   |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              |                     | <b>R\$ 27.725,00</b> |
|                                                     |                   |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              |                     |                      |
| <b>Fornecedor: SAFRALOG LTDA</b>                    |                   |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              |                     |                      |
| <b>Item</b>                                         | <b>Quantidade</b> | <b>Unid.</b> | <b>Descrição</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Marca</b> | <b>Vl. Unitário</b> | <b>Vl. Total</b>     |
| 10                                                  | 5500              | KG           | AÇÚCAR REFINADO - Embalagem: PCT de 01 kg, embalado em sacos resistentes de polietileno atóxico. O produto deverá apresentar cor clara, característica e nenhum tipo de sujeira. Validade mínima de 6                                                                                                                                                                                                                       | MIRANTE      | R\$ 3,21            | R\$ 17.655,00        |



**«Iblicitadeciente»**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

|              |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |          |                      |
|--------------|------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|----------------------|
|              |      |     | meses a partir da data de entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |          |                      |
| 42           | 3500 | KG  | FARINHA DE TRIGO.<br>Enriquecida com ferro e ácido fólico Embalagem primária plástica, própria para alimento, de 01 kg. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.                                                                    | CORINA    | R\$ 3,05 | R\$ 10.675,00        |
| 64           | 6000 | UND | ÓLEO DE SOJA REFINADO, tendo sofrido processo tecnológico adequado. Embalagem: PET, contendo 900 ml cada. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade mínima: 01 (um) ano a partir da data de fabricação que não poderá ser superior a 45 (quarenta e cinco) dias na data de entrega. | CONCORDIA | R\$ 8,09 | R\$ 48.540,00        |
| <b>TOTAL</b> |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |          | <b>R\$ 76.870,00</b> |

**MIRACATU, 15 de Junho de 2026.**

**VINICIUS BRANDÃO DE QUEIROZ**  
**Prefeito Municipal**